[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

       17.12.2014                  919 №
Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2014             №919
поселок Ибреси

О  проведении районного конкурса

презентационных роликов «МолодКом»
В соответствии с Законом Чувашской Республики от 15 ноября 2007 года №70 «О государственной молодежной политике» администрация Ибресинского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 17 декабря по 26 декабря 2014 года районный конкурс презентационных роликов «МолодКом» среди культорганизаторов городского и сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики.
2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса презентационных роликов «МолодКом» (приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии  для проведения районного конкурса презентационных роликов «МолодКом» (приложение № 2).
4. Рекомендовать главам Ибресинского городского и сельских поселений обеспечить участие культорганизаторов в конкурсе.
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  отдел образования администрации Ибресинского района.
Глава  администрации

Ибресинского района
                                                                       Н.П.Чугаров
исп. Гаврилова Наталия Валерьевна
тел. 8-835-2-17-06

Приложение № 1

 к постановлению администрации  Ибресинского района

Чувашской Республики

от  17.12.2014   № 919
Положение
о проведении районного конкурса презентационных роликов «МолодКом».
1. Общие положения

   1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения районного конкурса «МолодКом» среди культорганизаторов, курирующие молодежную политику  городского и сельских поселений Ибресинского района (далее - Конкурс).

   1.2. Настоящее Положение определяет требования к участникам  Конкурса, материалам, предоставляемым  на Конкурс, критерии  отбора и оценки, сроки проведения Конкурса, условия и порядок награждения победителей Конкурса.

2. Цели и задачи Конкурса

         Конкурс направлен на активизацию, развитие творческого потенциала культорганизаторов курирующих молодежную политику в городском и сельских поселениях  Ибресинского района Чувашской Республики, выявление среди них наиболее лучших  специалистов сферы государственной молодежной политики.

         Цель Конкурса:
- повышение социального статуса, престижа профессии работников сферы молодежной политики, развитие профессиональной компетентности и стимулирование их деятельности.
       Задачи Конкурса:

– привлечение специалистов по работе с молодежью к пропаганде традиционных и инновационных ценностей современного общества, социально-ответственного образа жизни среди молодежи;

- обмен опытом работы по вопросам реализации основных направлений молодежной политики.

3. Сроки проведения Конкурса

Конкурс проводится с 17 декабря по 26 декабря 2014 года. Заявки для участия  в конкурсе принимаются до 25 декабря 2014 года согласно приложению к настоящему положению.
4. Условия участия в Конкурсе и требования к работам

4.1. Участниками Конкурса являются культорганизаторы, курирующие молодежную политику  в городском и сельских поселениях Ибресинского района Чувашской Республики. 4.2. В Конкурсе принимают участие работы (презентационные ролики), соответствующие заданной тематике Конкурса.  Конкурсные работы должны отражать все направления деятельности культорганизатора городского и сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики  в реализации молодежной политики за 2014 год.
  4.3. Требования к представляемым на Конкурс работам:

                              - актуальность и соответствие презентационных роликов тематике Конкурса;

      - качество исполнения и  оригинальность идеи;

       - творческий подход;

      - продолжительность ролика может быть не более 5 минут.

Работы принимаются на диске или USB-носителе по адресу: п.Ибреси, ул. Маресьева, д.49, каб.309 отдел образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики главным специалистом-экспертом отдела образования  администрации Ибресинского района –Гавриловой Наталией Валерьевной.
                                             5. Организаторы конкурса

                                                                                         Организатором Конкурса является отдел образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики.
6. Комиссия  конкурса

Оценивает представленные на Конкурс  презентационные ролики согласно требованиям.                Принимает решение о победителях и призерах конкурса.
  7. Финансирование Конкурса
Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств отдела образования администрации Ибресинского района. Победители и призеры конкурса награждаются дипломами и призами.
.

Приложение
к положению о проведении районного конкурса презентационных роликов «МолодКом»
Заявка

на участие в районном конкурсе презентационных роликов «МолодКом».
	Направляющая организация (учреждение)

	Фамилия имя отчетство участника

	Число, месяц, год рождения

	Домашний адрес, телефон, e-mail

	Место работы, должность

	Образование

	Стаж работы в должности

	Дополнительная информация о достижениях в сфере реализации  молодежной политики (республиканский и районный уровень)

	Дата заполнения

	Подпись

Руководитель: _______________________ ( ______________________)

                                                     подпись                                                                    расшифровка
М.П.
Приложение № 2
 к постановлению администрации  Ибресинского района
  Чувашской Республики
от  17_12.2014  № _919__
Состав комиссии
районного конкурса презентационных роликов «МолодКом».
Григорьева Л.В. – заместитель главы администрации района - начальник отдела образования (председатель).
Члены:
Раймов Н.П. – начальник отдела информатизации администрации Ибресинского района Чувашской Республики;

Алексеева И.В. – начальник отдела социального развития администрации Ибресинского района Чувашской Республики;

Гаврилова Н.В. – главный специалист-эксперт отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики;

Филиппов А.А. – корреспондент АУ «Редакция Ибресинской районной газеты «За победу».